<sup>1</sup> *Cur* con valor de *quod* no es infrecuente: cf. *MLW* s. v.

## 19. CARO

Ad hoc Caro:

5           Discrecionis<sup>1</sup> vigor id poscere dignoscitur ut, si quem ad tui  
votum redire desideras, tue<sup>2</sup> laudis eundem comitetur assensus. Nam  
etsi equorum cursus clamoribus incitatur<sup>3</sup> insonantiumque<sup>4</sup> agitur  
manibus<sup>5</sup> et a brutis<sup>6</sup> animalibus expectatur velocitas, quantum et nos  
10           stimulari posse opinaris<sup>7</sup>, quas ad laudis aviditatem natas singulariter  
reperis. Nam rebus omnibus hec natura insita est ut laudis ad meliora  
excitentur oraculo sequanturque facilius quam trahantur. Sed illud  
manifestum est ut vituperabilius contenciosiusque quisque loquatur<sup>8</sup>  
quicquid<sup>9</sup> probare non possit, et affirmationem sumat ex nomine,  
15           quam non habet ex veritate. Nam fortis animus plus est in non sapiente.  
Sed id deformius est ut de te ipsa predices presertim falsa in derisionem  
audiencium iocari et sub fraude fingere iusticiam odioque innocentis<sup>10</sup>  
innocenciam<sup>11</sup> perdere. Omnis<sup>12</sup> enim qui de rebus dubiis consulunt, ab  
ira et odio<sup>13</sup> vacuos esse decet. Non enim facile animus providet, ubi illa  
20           officiunt, sed sordidius est ad famam comitem, ut accusator<sup>14</sup> nominetur  
quispiam quis iudicis personam induit.

Tu igitur in nostram prorumpens iniuriam, tamquam<sup>15</sup> in tuam  
possessionem vertis sermonem et, tua insignia verborum preludeis  
preferens, in communi sermone vicissitudinem<sup>16</sup> iniquam putas.

---

<sup>1</sup> discrecionis: discreccionis *E*.

<sup>2</sup> tue ... reperis: *Cassiod., Variae, 1, 13*.

<sup>3</sup> incitatur: inxcitatur *E*.

<sup>4</sup> insonantiumque *scr. ex Cassiod., Variae, 1, 13* in sonatumque *E*.

<sup>5</sup> manibus *scr. ex Cassiod., Variae, 1, 13* motibus *E*.

<sup>6</sup> a brutis *Soto* abrutis *E* a mutis *Cassiod., Variae, 1, 13*.

<sup>7</sup> opinaris *Soto* opinoris *E*.

<sup>8</sup> loquatur: locuatur *passim E*.

<sup>9</sup> quicquid: quidquid *E*.

<sup>10</sup> innocentis *coni. noscentis E*.

<sup>11</sup> innocenciam: inocenciam *E*.

<sup>12</sup> Omnis --- officium: *Sallust. Cat. 51,1-2*.

<sup>13</sup> odio *Soto* hodio *E*.

<sup>14</sup> accusator: acusator *E*.

<sup>15</sup> tamquam --- putas: *Cf. Cic. De officiis I, 37*.

<sup>16</sup> vicissitudinem *Soto* viciscitudinem *E*.

19. LA CARNE<sup>1</sup>